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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje té nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
té Rregullores nr. 01/2014 s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 26.04.2018, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-3656/17, pér z. Adem Nura, Drejtor i Qendres
Kombétare té Mjekésisé Sportive té Qendres Klinike dhe Universitare t€¢ Kosovés, pér
shkak se zyrtari i larté e ka shmangur gjendjen e konfliktit t€ interesit.

II. Rasti mund té rihapet n€ ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana t€ reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar p&r Konflikt Interesi n€¢ Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin e larté, z. Adem Nura, Drejtor i Qendres Kombétare t& Mjekésis€¢ Sportive t&€ Qendres
Klinike dhe Universitare t& Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés s€ paraparé né Ligjin nr.
04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés s&€ marré nga raportuesi i rasti sipas té€ cilit z. Adem Nura dyshohet se ka konflikt
interesi sepse ushtron njékohésisht edhe funksionet Anétar i Ké&shillit Drejtues n€ Universitetin
Publik “Isa Boletini” — Mitrovicg, Kryetar i Kryqit t&€ Kuq t&€ Kosovés, dhe Profesor né€ Fakultetin
e Mjekésis€ Sportive t&€ Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Agjencia kundér Korrupsionit, fillimisht e ka njoftuar zyrtarin e larté me nj€ shkresé zyrtare pér
fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t&€ interesit. Pas pranimit t& késaj
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shkrese &sht& organizuar nj€ takim me zyrtarin e larté. gjaté kétij takimi z. Nura, &shté njoftuar
me fakte se gjat€ ushtrimit t& funksionit Drejtor i Qendres Kombétare t&€ Mjekésisé Sportive té
Qendres Klinike dhe Universitare t&€ Kosovés nuk mund t&€ ushtroj njékohésisht edhe funksionin
Kryetar i Kryqit t& Kuq t€ Kosovés sepse Ligji nr.05/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t&
interesit € ndalon njé& gjé t& till€, neni 16 (paragrafi 1) né t& cilin shprehimisht thuhet;

“Zyrtari i larté publik nuk mund té jeté menaxhues ose anétar i organeve menaxhuese né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, pérjashtuar subjektet politike si dhe rastet kur njé
Sfunksion i tille i dedikohet pér shkak te funksionit”.

Agjencia i ka dérguar shkres€ paralajméruese zyrtarit t& larté, me t& cilén i &sht& kérkuar té
shmang konfliktin e interesit brenda afatit ligjore, pérndryshe Agjencia &shté e obliguar t& veproj
konform nenit 18 paragrafi 8 t& Ligjit nr.04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI1.03-02/818/18) me té cilén déshmohet se
zyrtari i lart€ ka dhéné doréheqje nga funksioni Kryetar i Kryqit t&€ Kuq t& Kosovés.

Ndérsa, Ushtrimi i funksionit Drejtor i Qendres Kombétare t& Mjekésis€ Sportive t&€ Qendres
Klinike dhe Universitare t& Kosovés dhe njékohé&sisht Anétar i K&shillit Drejtues né Universitetin
Publik “Isa Boletini” — Mitrovic€ nuk paraqet konflikt interesi, mirépo zyrtari i larté duhet ti
ushtroj€ nén kufizimin e pércaktuar t&€ Ligjit nr.04/L-051 p&r Parandalimin e konfliktit t& interesit
neni 15 (paragrafi3) né t& cilin thuhet;

“Zyrtari i larté né cilésiné e anétarit té organeve drejtuese dhe mbikéqyrés i personave juridik jo
fitimprurés dhe personave juridik tjeré té cilat kryejné puné nga lémi i shkencés, sportit, arsimit,
kulturés dhe veprimtarive humanitare, por nuk ka té drejté té pranimit té kompensimit té
shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve tjiera té nevojshme, pér ve¢ nése nuk parashihet
ndryshe me ligje tiera”.

Ushtrimi i funksionit Drejtor i Qendres Kombétare t¢ Mjekésisé Sportive dhe njékohésisht
Profesor né Fakultetin e Mjekésis€ Sportive t€ Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” nuk
paraget konflikt interesi duke u bazuar né€ Vendimin e Késhillit Drejtues nr.2/901 dhe
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit 996, sepse me kéto Vendime éshté rregulluar vetém
qéshtja e pércaktimit t& pagés primare dhe sekondare pér personelin akademik gé mbajné poste
jashté Universitetit t€ Prishtin€s. Prandaj e drejta e ushtrimit t& kétyre dy funksioneve éshté
vendosur edhe me Aktgjykim t€ Gjykat&s Kompetente.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin n€ ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.
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Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit t€ lart€ publik
e Drejtorit t&€ DPK- s&
e 7./znj. (zyrtari pé€rgjegjés)
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Shaip Havolli
Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
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